ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THƯỢNG LỘC

Số: 26 /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thượng Lộc, ngày 24 tháng 01 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung dự toán ngân sách từ ngân sách cấp huyện năm 2023

Kênh tưới nội đồng thôn Liên Tân.

          Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư 78/2022/TT-BTC ngày 26/12/2022 của Bộ tài chính quy

định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2023;

          Căn cứ quyết định số 4843/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện

Can Lộc về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước cho UBND xã

Thượng Lộc năm 2023;

Căn cứ chế độ, tiêu chuẩn, định mức chi NSNN hiện hành;

Căn cứ quyết định số 297/QĐ-UBND ngày 23/01/2024 của UBND huyện

Can Lộc về việc trích ngân sách huyện hỗ trợ UBND xã Thượng Lộc công trình

thực hiện chính sách bảo vệ và phát triển đất trồng lúa Đợt 4 năm 2023 theo

Nghị định 61/NĐ-CP ngày 11/7/2019:Kênh tưới nội đồng thôn Liên Tân, xã

Thượng Lộc, huyện Can Lộc số tiền: 27.000.000 đồng;

Vậy UBND Xã Thượng Lộc xin bổ sung dự toán thu - chi  NSNN năm

2023, cụ thể:

1. Bổ sung thu ngân sách: 27.000.000 đồng

Trong đó:  Bổ sung mục tiêu : 27.000.000 đồng

2. Bổ sung chi đầu tư phát triển: 27.000.000 đồng

- Chi đầu tư XDCB: Kênh tưới nội đồng thôn Liên Tân,  xã Thượng Lộc,

huyện Can Lộc ( Mã DA 7924299 )  số tiền: 27.000.000 đồng.

            Kính đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân xã cho UBND xã bổ sung

dự toán thu - chi ngân sách năm 2023.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Diệu

		chutich.thuongloc@hatinh.gov.vn
	2024-01-24T15:06:06+0700

		ubxathuongloc.cl@hatinh.gov.vn
	2024-01-24T16:40:39+0700